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Kommunstyrelsen 

Svar på motion - Alla Eskilstunabor ska ha högst 
300 meter till ett grönområde 
 
Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionens första, andra och fjärde yrkande förklaras besvarade. 
2. Motionens tredje yrkande avslås. 

Sammanfattning 
Marielle Lahti (MP) har lämnat in en motion till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 24 november 2021 § 267 – Alla Eskilstunabor ska ha högst 300 meter till ett 
grönområde. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  
 

 Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde  
 Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand om 

dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat  
 Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv  
 Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk  

 
Motionen har remitterats till stadsbyggnadsnämnden som yttrat sig i motionens två 
första förslag. Kommunledningskontoret som ansvarar för strategiska markfrågor och 
skogsförvaltning har yttrat sig i de två sista förslagen. 
 
När det gäller frågan om att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett 
grönområde så är detta redan en målsättning i översiktsplanen och grönplanen och 
därmed i stadsbyggnadsförvaltningens löpande arbete. Kommunledningskontoret 
anser inte att något ytterligare beslut kring detta är nödvändigt. Förslaget föreslås vara 
besvarat. 
 
Förslaget om tillräckligt med personella samt monetära resurser för att ta hand om 
dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat anser kommunledningskontoret 
bör hanteras i ordinarie planeringsprocessen för stadsbyggnadsnämndens 
verksamheter. Förslaget föreslås vara besvarat. 
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Gällande skydd av skogsmark anser kommunledningskontoret att detta bör hanteras 
genom att kommunen i översiktsplaner, fördjupade översiktsplaner, planprogram och 
detaljplaner noggrant prövar markanvändningen, ej primärt genom att kommunen 
förvärvar skogsmark. Förslaget föreslås avslås. 
 
Kommunledningskontoret anser att det redan finns direktiv i Grönplan och FSC-
certifieringen gällande hyggesfritt skogsbruk, som anger att metoden ska användas där 
det är lämpligt, t.ex. i rekreationsområden och bostadsnära skogar. Samtidigt ska viss 
del av kommunens skogsinnehav enligt grönplan och FSC-certifieringen brukas för 
virkesproduktion. Kommunens skogar som har höga naturvärden och som kräver 
kontinuerlig skötsel sköts redan hyggesfritt eller är skyddade formellt genom 
naturreservat. Förslaget föreslås vara besvarat. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har inkommit med en motion till kommunfullmäktige – Alla 
Eskilstunabor ska ha högst 300 m till ett grönområde.  
 
I motionen pekar motionären på betydelsen av närheten till ett grönområde. 
Grönområde kan vara en park, skog eller till exempel ett naturreservat. Motionären 
beskriver alla fördelar som närheten till ett grönområde ger samt beskriver att träd 
erbjuder många ekosystemtjänster. Naturkontakt gör även människor gott. 
 
Eskilstuna kommun har en Grönplan 2020 - 20303 som pekar ut en riktning för 
inrättandet av 10 nya naturreservat. Men motionären anser att personella resurserna 
behöver öka inom ett så pass viktigt område. 
 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  

 Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde  
 Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand om 

dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat  
 Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv  
 Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk  

Stadsbyggnadsnämndens yttrande 
Stadsbyggnadsnämndens och förvaltningens arbete med att planera staden stödjer sig 
bland annat på översiktsplanen och grönplanen. I dessa strategiska dokument tas 
ställning till att bostadsområden ska ha tillgång till kvalitativa grön- och 
rekreationsområden inom 300 meter. Detta genomsyrar arbeten med exempelvis 
detaljplaner och planprogram. Frågan om att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter 
till ett grönområde är alltså redan en målsättning i översiktsplanen och grönplanen och 
därmed i stadsbyggnadsförvaltningens löpande arbete.  
 
Grönplanen innehåller bland annat ett flertal föreslagna utredningsområden för 
naturreservat samt flera prioriterade gröna stråk. Dessa utredningar är steg på vägen 
för att uppnå målen med ökad tillgång, nåbarhet och kvalité. Stadsbyggnadsnämnden 
beslutade innan årsskiftet att starta ett utredningsarbete för naturreservat i Odlaren. 
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Stadsbyggnadsnämnden har därefter beslutat att även utreda naturreservat inom 
ytterligare ett område i anslutning till Odlaren.  
 
Avseende förslaget om att tillsätta mer resurser för skötsel av samt planering för nya 
naturreservat bör detta tas ställning kring i den ordinarie planeringsprocessen för 
nämndens verksamheter. Inför år 2023 startar detta med att nämnden i april beslutar 
om Behov och prioriteringar för år 2023. Detta utgör underlag för årsplanen som 
kommunfullmäktige beslutar om i juni. Årsplanen ligger till grund för nämndens 
arbete med verksamhetsplan för år 2023. För att växla upp arbetet krävs att ytterligare 
medel avsätts för detta, vilket då måste vägas mot andra behov inom organisationen 
och förvaltningen. 

Kommunledningskontorets yttrande 
Kommunens främsta instrument att använda för att skydda värdefull skog och 
grönområden är att noggrant pröva markanvändning i översiktsplaner, fördjupade 
översiktsplaner, planprogram och detaljplaner. Kommunledningskontoret ser det 
därför inte som en prioritering att aktivt köpa in skog med syfte att skydda värdefull 
skog. Skog med höga biologiska värden kan vid vissa tillfällen bli önskvärt eller 
aktuellt att förvärva, men kommunledningskontoret anser att detta bör ske på 
förekommen anledning. Kommunledningskontoret anser inte att det finns anledning 
att upprättas någon plan för långsiktiga skogsförvärv. 
 
I kommunens grönplan anges att kommunens skogsmark ska förvaltas så att 
avvägningen mellan värdena av biologisk mångfald, klimatnytta, sociala och 
ekonomiska värden ger upphov till största nytta för kommunens invånare. 
Grönplanen listar också ett antal exempel på faktorer som ska ligga till grund för 
avvägningar i val av skötsel för kommunens skogsbruk, en av punkterna är att 
”Hyggesfritt skogsbruk förordas på lämpliga marker.” När det gäller skogens sociala 
värden anger kommunens Grönplan också att skogsmark har ett stort värde för 
rekreation, särskilt nära friluftsområden, bebyggelse och i anslutning till 
kommunikationsstråk samt att närmiljön i bostadsområden är viktigt för dess 
attraktion. Om hyggesfritt skogsbruk är möjligt på trakter nära bostadsområden bör 
det främjas. Grönplanen anger samtidigt att ökad virkesproduktion med aktivt 
skogsbruk ska utföras på lämpliga marker och att förädlat plantmaterial (från naturligt 
förekommande trädarter) med hög tillväxt ska användas. 
 
Eskilstuna kommuns skogsbruk är certifierat enligt Forest Stewardship Council (FSC) 
som är en internationell medlemsorganisation vilken arbetar för att världens skogar 
ska brukas ansvarsfullt. Certifieringen innebär att Eskilstuna kommun åtagit sig att 
bedriva sitt skogsbruk på ett ekologisk, ekonomiskt och socialt hållbart sätt. 
Certifierade markägare ska sträva efter skogsskötsel och skogsbruksmetoder som 
genererar bästa möjliga användning av den mångfald av nyttigheter och 
ekosystemtjänster skogen kan ge samt göra lämpliga anpassningar till friluftsliv och 
rekreation. Hyggesfritt kan vara ett en lämplig metod i bägge fallen. 
Enligt certifieringen ska skogar med höga värden skötas med naturvärdena i fokus. 
Sådana skogar, ca 7 % av kommunens innehav, sköts i praktiken redan hyggesfritt, då 
det endast naturvårdsgallras eller röjs för att underhålla eller utveckla befintliga 
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naturvärden. En del skogar, 13,5 % av innehavet, lämnas helt fria för utveckling för att 
gynna naturvärdena.  
 
Kommunledningskontoret anser att hyggesfria metoder ska användas på de platser där 
det är lämpligt. Dels ska det vara lämpligt utifrån platsens biologiska förutsättningar 
och dels utifrån kommunens målsättning med platsen. Lämpliga skogar för hyggesfritt 
skogsbruk kan därmed t.ex vara bostadsnära skogar och rekreationsskogar, skogar vid 
kantzoner mot sjöar och vattendrag samt flerskiktade granskogar som växer på blöt 
eller fuktig produktiv skogsmark. Hyggesfria metoder kan också vara lämpligt för att 
bevara eller förstärka biologiska värden inom den gröna infrastrukturen.  
 
För att kunna tillämpa hyggesfritt skogsbruk är kunskap och erfarenhet hos de som 
planerar och utför de skogliga åtgärderna mycket viktigt. För att öka kunskapen och 
utveckla skötselmetoderna finns det behov av fler försök och uppföljande studier. 
Eskilstuna kommun kommer att medverka i ett projekt som ingår i Länsstyrelsens 
Åtgärdsprogram för Södermanlands miljö 2022–2026 och som handlar om att öka 
kunskapen för rätt användning av alternativa skogsbruksmetoder på kommunal mark. 
Skogsstyrelsen som är huvudansvarig för projektet ansvarar för att sprida kunskap om 
alternativa skogsbruksmetoder till kommunerna. Ansvaret innebär även att se till att 
myndigheter och kommuner utvecklar samsyn kring syfte och mål för alternativa 
skogsbruksåtgärder, och att det tas fram kommunala demonstrationsområden.  
Kommunledningskontoret har också på två ställen på skogsinnehavet redan tidigare 
utfört hyggesfria försök i samarbete med Skogsstyrelsen. Dessa försök har 
kommunledningskontoret ambitionen att fortsätta med.  
 
Stadsbyggnadsnämnden jobbar redan idag med att säkerställa närhet till grönområden i 
detaljplaner och planprogram. Frågan om maximalt avstånd till grönområden hanteras 
i det dagliga arbetet på stadsbyggnadsförvaltningen. Kommunledningskontoret anser 
inte att det är nödvändigt med något ytterligare beslut i frågan. 
 
Avseende förslaget om att tillsätta mer resurser för skötsel av samt planering för nya 
naturreservat anser kommunledningskontoret att detta bör hanteras i den ordinarie 
planeringsprocessen för stadsbyggnadsnämndens verksamheter. Om arbetet med 
naturreservat skulle intensifieras krävs mer ekonomiska medel, detta måste då vägas 
mot andra behov inom organisationen och förvaltningen. Kommunledningskontorets 
uppfattning är att en avvägning gjorts mellan naturreservatsförvaltning och behov av 
andra naturvårdssatsningar när medel för naturreservatsförvaltningen flyttades till 
stadsbyggnadsnämnden 2021. 
 
Gällande skydd av skogsmark anser kommunledningskontoret att det lämpligast sker 
genom arbetet med översiktsplaner, fördjupade översiktsplaner, planprogram och 
detaljplaner, så som det ser ut idag, ej primärt genom att kommunen förvärvar 
skogsmark.  
 
Kommunledningskontoret anser att det i dag redan finns direktiv avseende hyggesfritt 
skogsbruk.  Det kommunala skogsbruket ska både enligt kommunens Grönplan och 
FSC-certifiering göra en avvägning mellan ekonomiska, ekologiska och sociala mål. I 
Grönplanen förordas hyggesfritt på lämpliga marker, men Grönplanen anger också att 
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skogsmark som är lämplig för virkesproduktion ska skötas så att dess potential tas 
tillvara på ekonomiskt sätt. Kommunledningskontoret anser att gällande kommunala 
direktiv samt certifieringskriterierna är tillräckliga att arbeta utifrån.  
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
 
Tommy Malm   Kristina Birath 
Kommundirektör  Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör 
 
 
 
 
Beslutet skickas till: 
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Miljöpartiet de gröna i Eskilstuna   

Rademachergatan 38                                                                

632 20 Eskilstuna                                                                   E-post: eskilstuna@mp.se 

 

Motion: Alla Eskilstunabor ska ha högst 300 m till ett 

grönområde 

Grönområden, naturreservat och skog är viktiga. Gemensamt för dem är att de erbjuder 

naturliga platser att umgås med naturen. Att umgås med naturen minskar stress och 

främjar den fysiska och psykiska hälsan. Träden i våra grönområden, naturreservat och 

skog är också avgörande för våra livsvillkor eftersom de erbjuder många ekosystemtjänster 

- något som blir extra betydelsefullt i den klimatkris som vi nu lever i. Vi vill att alla 

Eskilstunabor ska ha nära till ett grönområde, ett naturreservat eller en skog. Vi vill också 

att kommunen skyddar mer av våra grönområden och skog. 

 

Träd erbjuder många ekosystemtjänster. De skapar syret vi andas, renar vår luft och binder 

koldioxid. De skänker skugga och minskar sårbarheten vid värmeböljor. De fångar regnvatten vid 

skyfall, tar upp och lagrar in koldioxid. Träden har även en stor ekologisk betydelse eftersom de 

bildar skogar. Förutom den otroliga nytta träd och skog gör för klimatet och den biologiska 

mångfalden vet vi också av forskning att naturkontakt gör oss människor gott. Att vara ute i skog, 

naturreservat och grönområden kan till exempel främja fysisk aktivitet, medföra minskad stress, 

stärkt kognitiv förmåga och förbättrad psykisk hälsa.  

Naturreservat. Eskilstuna kommun förvaltar åtta naturreservat idag. Med sina ädellöv- och 

lövträd bidrar de väldigt mycket till den biologiska mångfalden, något som är särskilt viktigt för 

oss eftersom vi bor i en kommun som växer.  

 

I skogen är träden en ovärderlig resurs för klimatet och är en utmärkt kolsänka som binder 

gigantiska mängder koldioxid, som annars skulle ha varit i atmosfären. Skogen bidrar också med 

förnyelsebara råvaror som kan ersätta fossila bränslen och material.  

I Eskilstuna finns i nuläget sammanlagt omkring 2 500 hektar kommunalägd skog. De 

naturreservat vi har inom kommunen omfattar 750 hektar. 344 hektar  är vidare avsatt för att 

förbli orörd. 175 hektar är avsatt för skötsel med naturvård som främsta syfte och 519 hektar 

handlar om frivilliga avsättningar och förblir orört eller sköts om för att öka naturvärdena. Resten 

av den skog som kommunen äger är produktionsskog, här är det de ekonomiska värdena som styr 

främst. 

Grönområden. En aktuell studie1 har fastställt att ju mer grönområden invånare har i sin 

omedelbara närhet, desto friskare och längre liv får de.. Studien visar också att ett grönområde 

behöver ligga högst 300 meter från den egna bostaden. Är avståndet längre går invånarna inte ut 

lika ofta, en korrelation som enligt studien är väldigt stark. Det aktuella grönområdet behöver 

också vara minst 0,52 hektar stort.  

 

 

                                                 
1 https://www.dn.se/vetenskap/fler-gronomraden-leder-till-farre-dodsfall/ 
2 100x50 meter 
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Miljöpartiet de gröna i Eskilstuna   

Rademachergatan 38                                                                

632 20 Eskilstuna                                                                   E-post: eskilstuna@mp.se 

 

Miljöpartiet vill värna skogen, naturreservaten och grönområden 

Eskilstuna kommun har en Grönplan 2020 - 20303 som pekar ut en riktning för inrättandet av 10 

nya naturreservat. Det tycker vi är bra. Eftersom Grönplan pekar ut riktningen finns nu möjlighet 

för kommunbiologerna, som har hand om de befintliga naturreservaten, att jobba för att 

kommunen ska få nya reservat. Tyvärr ser den bistra verkligheten ut så att resurserna idag inte 

räcker till, vilket gör att förslagen i Grönplan inte ser att kunna bli verklighet. Idag delar två 

kommunbiologer i Eskilstuna på ansvaret för naturreservaten, jämte sina andra arbetsuppgifter. 

Det är alldeles för lite resurser för ett så pass viktigt område.  

Även om vi har en del skyddad skog i Eskilstuna behöver vi säkerställa att mer skog skyddas, i 

och med att kommunen växer och kommer att fortsätta växa. I en kommun där allt mer fokus 

läggs på ökad bebyggelse och nya bostäder, riskerar nämligen både grönområden och 

skogsområden att få stå tillbaka och ryka med när det byggs nytt. Att avsätta natur- och 

grönområden vid bebyggelse i detaljplaner är bra men det räcker inte, det bästa sättet att 

säkerställa att natur och skog får stå kvar är att skydda den. Vidare bör skogen drivas på ett 

hållbart sätt  - ett hyggesfritt skogsbruk. 

 

MP Eskilstuna vill att alla Eskilstunabor har högst 300 meter till ett grönområde från den egna 

bostaden. MP Eskilstuna vill också att de nya naturreservaten blir verklighet så snart som möjligt 

samt att våra befintliga naturreservat ta som hand och tillgängliggörs för fler. MP Eskilstuna vill 

också att kommunens skogsinnehav har en aktiv förvaltning och att innehavet på sikt utökas. För 

att allt detta ska bli möjligt krävs en ambitiös och riktad satsning.  

 

MP Eskilstuna föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  

 

 Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde 

 Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand om dagens 

naturreservat samt för att bilda nya reservat  

 Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv 

 Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk  

 

 

 

 

 

 

_____________________  

 

Marielle Lahti (MP)  

 

 

                                                 
3https://www.eskilstuna.se/download/18.551e609f178d04d0fc3914/1618488261143/Gr%C3%B6nplan%20f%C3%B

6r%20Eskilstuna%20kommun.pdf 
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SBN/2021:595 
 
§ 72 
Yttrande över motion - Alla Eskilstunabor ska ha 
högst 300 m till ett grönområde (KSKF/2021:353) 
Beslut 
Godkänna yttrandet och översända det till kommunstyrelsen för beslut. 
 
Reservation 
Benny Andersson (MP) reserverar sig skriftligen mot beslutet (bilaga C). 

Förslag till kommunfullmäktige 
Att anse motionen besvarad. Dels med anledning av att frågan om maximalt avstånd 
till grönområden hanteras i det dagliga arbetet, dels att frågan om att avsätta särskilda 
medel bör hanteras i kommunens ordinarie budgetplaneringsprocess. 

Sammanfattning 
Miljöpartiet vill att Stadsbyggnadsförvaltningen jobbar för att alla invånare ska ha 300 
meter till närmaste grönområde. Samt att man tillsätter extra personal och ekonomiska 
medel för att klara av dom åtgärdspunkter som finns i översiktsplanen och 
grönplanen. 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen jobbar redan idag med att säkerställa närhet till 
grönområden i våra detaljplaner och planprogram.  Detta arbete bidrar till en hållbar 
utveckling och en attraktiv stad. 
 
I dagsläget arbetar förvaltningen med planer, projekt och utredningar utifrån politiska 
uppdrag och prioriteringar som baseras bland annat på tillgängliga resurser. 
 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige – Alla 
Eskilstunabor ska ha högst 300 m till ett grönområde. Kommunstyrelsen har 
remitterat motionen till Stadsbyggnadsnämnden för yttrande. Yttrandet ska ha kommit 
in till Kommunstyrelsen senast den 31 mars 2022. 
 
I motionen pekar Miljöpartiet på betydelsen av närheten till ett grönområde.  
Grönområde kan vara en park, skog eller till exempel ett naturreservat. Motionären 
beskriver alla fördelar som närheten till ett grönområde ger samt beskriver att träd 
erbjuder många ekosystemtjänster. Naturkontakt gör även människor gott. 
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Eskilstuna kommun har en Grönplan 2020 - 20303 som pekar ut en riktning för 
inrättandet av 10 nya naturreservat. Men motionären anser att personella resurserna 
behöver öka inom ett så pass viktigt område. 
 
 
MP Eskilstuna föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  

 Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde  
 Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand om 

dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat  
 Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv  
 Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk  

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande 
I Stadsbyggnadsnämndens och förvaltningens arbete med att planera staden så stödjer 
vi oss bland annat på översiktsplanen och grönplanen. I dessa strategiska dokument 
tas ställning till att bostadsområden ska ha tillgång till kvalitativa grön- och 
rekreationsområden inom 300 meter. Detta genomsyrar arbeten med exempelvis 
detaljplaner och planprogram. 
 
Arbetet med att förverkliga åtaganden som finns i grönplan kommer att ta tid att 
genomföra. Grönplanen innehåller bland annat tolv stycken förslag på utredning av 
nya parkytor, ett flertal föreslagna utredningsområden för naturreservat samt flera 
prioriterade gröna stråk. Dessa utredningar är steg på vägen för att uppnå målen med 
ökad tillgång, nåbarhet och kvalité. Stadsbyggnadsnämnden beslutade innan årsskiftet 
att starta ett utredningsarbete för naturreservat i Odlaren. Stadsbyggnadsnämnden har 
därefter beslutat att även utreda naturreservat inom ytterligare ett område i anslutning 
till Odlaren.  
 
Planering för nya parker i den urbana miljön bör ske genom framtagandet av ett 
parkprogram, vilket också är ett av grönplanens åtgärdsförslag. Arbete med 
parkprogram beräknas startas i år.  
 
När det gäller frågan om att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett 
grönområde anser Stadsbyggnadsförvaltningen att motionen kan anses vara besvarad 
med att detta är en målsättning i översiktsplanen och grönplanen och därmed i det 
löpande arbetet.  
 
Avseende förslaget om att tillsätta mer resurser för skötsel av samt planering för nya 
naturreservat bör detta tas ställning kring i den ordinarie planeringsprocessen för 
nämndens verksamheter. Inför år 2023 startar detta med att nämnden i april beslutar 
om Behov och prioriteringar för år 2023. Detta utgör underlag för årsplanen som 
kommunfullmäktige beslutar om i juni. Årsplanen ligger till grund för nämndens 
arbete med verksamhetsplan för år 2023. För att växla upp arbetet krävs att ytterligare 
medel avsätts för detta, vilket då måste vägas mot andra behov inom organisationen 
och förvaltningen. 
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Vad gäller de två sista förslagen i motionen så ligger ansvaret för skogsägande och 
skogsvårdsfrågor på Kommunstyrelsen/Kommunledningskontoret, fastighet och 
exploatering. 

Finansiering 
Arbetet så som det är planerat idag avses rymmas inom ordinarie budgetram och för 
närvarande finns inte någon planerad utökning av personella resurser. 
Kommunledningskontoret finansierar viss del av utredning av naturreservatet vid 
Odlaren  

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Arbetet med grönfrågor och naturreservat bidrar till att nå en hållbar kommun där vi 
säkerställer biologisk mångfald samt en attraktiv stad med närhet till gröna områden. 
 
Yrkande 
Sarita Hotti (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Benny Andersson (MP) yrkar bifall till motionen i sin helhet.  
 
Propositionsordning 
Ordförande finner att det finns följande förslag till beslut: 

- Sarita Hottis (S) yrkande om bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
- Benny Andersson (MP) yrkar bifall på motionen i sin helhet. 

 
Ordförande föreslår en propositionsordning som innebär att Sarita Hottis (S) yrkande 
om bifall till förvaltningens förslag till beslut och Benny Anderssons (MP) yrkande om 
bifall till motionen i sin helhet ställs mot varandra. Stadsbyggnadsnämnden godkänner 
propositionsordningen.  
 
Ordförande ställer proposition på de två förslagen och finner att 
stadsbyggnadsnämnden beslutar enligt Sarita Hotti (S) med fleras yrkande om att 
bifalla förvaltningens förslag till beslut.  
 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Akten 
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Stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande på motion- Alla Eskilstunabor ska ha högst 
300 m till ett grönområde (KSKF/2021:353) 
 

Förslag till beslut 
Godkänna yttrandet och översända det till kommunstyrelsen för beslut. 
 

Förslag till kommunfullmäktige 
Att anse motionen besvarad. Dels med anledning av att frågan om maximalt avstånd 
till grönområden hanteras i det dagliga arbetet, dels att frågan om att avsätta särskilda 
medel bör hanteras i kommunens ordinarie budgetplaneringsprocess. 
 

Sammanfattning 
Miljöpartiet vill att Stadsbyggnadsförvaltningen jobbar för att alla invånare ska ha 300 
meter till närmaste grönområde. Samt att man tillsätter extra personal och ekonomiska 
medel för att klara av dom åtgärdspunkter som finns i översiktsplanen och 
grönplanen. 
 
Stadsbyggnadsförvaltningen jobbar redan idag med att säkerställa närhet till 
grönområden i våra detaljplaner och planprogram.  Detta arbete bidrar till en hållbar 
utveckling och en attraktiv stad. 
 
I dagsläget arbetar förvaltningen med planer, projekt och utredningar utifrån politiska 
uppdrag och prioriteringar som baseras bland annat på tillgängliga resurser. 
 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har inkommit med en motion till Kommunfullmäktige – Alla 
Eskilstunabor ska ha högst 300 m till ett grönområde. Kommunstyrelsen har 
remitterat motionen till Stadsbyggnadsnämnden för yttrande. Yttrandet ska ha kommit 
in till Kommunstyrelsen senast den 31 mars 2022. 
 
I motionen pekar Miljöpartiet på betydelsen av närheten till ett grönområde.  
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Grönområde kan vara en park, skog eller till exempel ett naturreservat. Motionären 
beskriver alla fördelar som närheten till ett grönområde ger samt beskriver att träd 
erbjuder många ekosystemtjänster. Naturkontakt gör även människor gott. 
 
Eskilstuna kommun har en Grönplan 2020 - 20303 som pekar ut en riktning för 
inrättandet av 10 nya naturreservat. Men motionären anser att personella resurserna 
behöver öka inom ett så pass viktigt område. 
 
MP Eskilstuna föreslår att kommunfullmäktige beslutar:  

 Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde  
 Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand om 

dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat  
 Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv  
 Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk  

Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande 
I Stadsbyggnadsnämndens och förvaltningens arbete med att planera staden så stödjer 
vi oss bland annat på översiktsplanen och grönplanen. I dessa strategiska dokument 
tas ställning till att bostadsområden ska ha tillgång till kvalitativa grön- och 
rekreationsområden inom 300 meter. Detta genomsyrar arbeten med exempelvis 
detaljplaner och planprogram. 
 
Arbetet med att förverkliga åtaganden som finns i grönplan kommer att ta tid att 
genomföra. Grönplanen innehåller bland annat tolv stycken förslag på utredning av 
nya parkytor, ett flertal föreslagna utredningsområden för naturreservat samt flera 
prioriterade gröna stråk. Dessa utredningar är steg på vägen för att uppnå målen med 
ökad tillgång, nåbarhet och kvalité. Stadsbyggnadsnämnden beslutade innan årsskiftet 
att starta ett utredningsarbete för naturreservat i Odlaren. Stadsbyggnadsnämnden har 
därefter beslutat att även utreda naturreservat inom ytterligare ett område i anslutning 
till Odlaren.  
 
Planering för nya parker i den urbana miljön bör ske genom framtagandet av ett 
parkprogram, vilket också är ett av grönplanens åtgärdsförslag. Arbete med 
parkprogram beräknas startas i år.  
 
När det gäller frågan om att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett 
grönområde anser Stadsbyggnadsförvaltningen att motionen kan anses vara besvarad 
med att detta är en målsättning i översiktsplanen och grönplanen och därmed i det 
löpande arbetet.  
 
Avseende förslaget om att tillsätta mer resurser för skötsel av samt planering för nya 
naturreservat bör detta tas ställning kring i den ordinarie planeringsprocessen för 
nämndens verksamheter. Inför år 2023 startar detta med att nämnden i april beslutar 
om Behov och prioriteringar för år 2023. Detta utgör underlag för årsplanen som 
kommunfullmäktige beslutar om i juni. Årsplanen ligger till grund för nämndens 
arbete med verksamhetsplan för år 2023. För att växla upp arbetet krävs att ytterligare 
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medel avsätts för detta, vilket då måste vägas mot andra behov inom organisationen 
och förvaltningen. 
 
Vad gäller de två sista förslagen i motionen så ligger ansvaret för skogsägande och 
skogsvårdsfrågor på Kommunstyrelsen/Kommunledningskontoret, fastighet och 
exploatering. 
 
Finansiering 
Arbetet så som det är planerat idag avses rymmas inom ordinarie budgetram och för 
närvarande finns inte någon planerad utökning av personella resurser. 
Kommunledningskontoret finansierar viss del av utredning av naturreservatet vid 
Odlaren  
 
Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Arbetet med grönfrågor och naturreservat bidrar till att nå en hållbar kommun där vi 
säkerställer biologisk mångfald samt en attraktiv stad med närhet till gröna områden. 
 
 
STADSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Marianne Hagman  Daniel Wennersten 
Förvaltningschef  Avdelningschef, Park- och naturavdelningen 
 
 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Akten 
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§ 267 
Motion - Alla Eskilstunabor ska ha högst 300 m till 
ett grönområde (KSKF/2021:353) 
 

Beslut 
1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Marielle Lahti (MP) har till kommunfullmäktiges sammanträde den 24 november 2021 
kommit in med en motion om att alla Eskilstunabor ska ha högst 300 meter till ett 
grönområde. 
 
Motionären yrkar att kommunfullmäktige beslutar 

- Att alla Eskilstunabor ska ha max 300 meter till ett grönområde. 
- Att tillräckligt med personella samt monetära resurser finns för att ta hand och 

dagens naturreservat samt för att bilda nya reservat. 
- Att en ambitiös plan tas fram för kommunens långsiktiga skogsförvärv. 
- Att Eskilstuna kommun ska bedriva ett hyggesfritt skogsbruk. 

_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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